В данном руководстве представлена информация по работе с электронными органами управления велосипедом, обслуживанию
и утилизации аккумуляторной батареи.
Информация по настройке, обслуживанию велосипеда и основам безопасного вождения, представлена в основной инструкции
(руководстве пользователя) велосипеда STERN.
Дополнительная инструкция по электровелосипедам
Power 1.0 и Power 2.0
2
ставленной в этом руководстве, пожалуйста, обратитесь в сервисный

жения контрольных параметров таких как: уровень заряда аккумулятора,
режим работы и многих других.
Расшифровка символов, отображаемых на дисплее
контрольной панели.
Панель управления имеет три кнопки, ( , +, –).
Автономное движение
Отображаемый параметр
Мощность двигателя
Единицы измерения
скорости
Скорость
Сервисная
информация
Уровень заряда
аккумулятора
Единицы измерения
расстояния
7
При низком заряде аккумулятора значок «батарейка» начинает мигать.
Это говорит о том, что заряд аккумулятора очень низок и его необходимо
немедленно зарядить.
Коды ошибок.
При появлении проблем с электронной системой управления на дисплее
будет автоматически отображен код ошибки.
Ниже приведены описания кодов ошибок.
Код Описание ошибки
21 Текущая ошибка
22 Ошибка дроссельной заслонки
23 Ошибка фазы двигателя
24 Ошибка датчика Холла
25 Ошибка тормоза
30 Ошибка связи
31 Короткое замыкание MOSFET
32 Залипание кнопки ВКЛ/ВЫКЛ
33 Залипание кнопки «-»
34 Превышение напряжения
Автономное движение.
Нажмите и удерживайте нажатой кнопку «–», чтобы перейти в режим авто-
номного движения. Велосипед начнет двигаться с постоянной скоростью
6 км/ч, а на дисплее отобразится значок «  P».
Режим автономного движения выключится сразу если отпустить кнопку «–»
!  ВНИМАНИЕ!
Режим  автономного  движения  рекомендуется  для  тех  случаев,
когда вы идете с велосипедом.
Выбор мощности двигателя.
Уровень мощности двигателя можно изменять в любое время, в том чис-
ле во время езды.
Вы можете выбрать уровень мощности от 0 до 5. Уровень 0 - выходная
мощность отвутсвует. Уровень 1 соответствует минимальной мощности.
Уровень 5 соответствует максимальной мощности. По умолчанию при
включении велосипеда устанавливается уровень 1. Используйте кнопки
«+» и «–» для изменения выходной мощности двигателя.
Индикатор уровня заряда аккумулятора.
При полном заряде аккумулятора отображаются все пять сегментов ин-
дикатора.
Дисплей в режиме автономного движения
Индикация уровня заряда аккумулятора
Мигает (низкий уровень заряда)
8
значение «2». Для изменения значения используйте кнопки «+» и «–». Для
сохранения нужного параметра нажмите кнопку .
Общие параметры.
Для входа в режим настройки общих параметров велосипеда необходимо
при включенном дисплее одновременно удерживать кнопки «+» и «–» в
течение двух секунд, далее необходимо одновременно удерживать кнопки
«–» и  в течение двух секунд.
Диаметр колеса.
Ld – значение отображает диаметр коле-
са. Для изменения значений используйте
кнопки «+» и «–» Для перехода к следу-
ющему параметру нажмите кнопку .
Максимальная скорость.
LS –  значение отображает максимальную